
秋田 腎とかゆみセミナー 

開催のご案内 
 

謹啓 

残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、「秋田 腎とかゆみセミナー」を下記の通り開催させて頂く運びとなりました。 

ご多忙中かと存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜ります様宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

日 時 ： 平成 25年 9月 12日（木）19:00より 

会 場 ： ホテルメトロポリタン秋田 

秋田市中通 7丁目 2-1  TEL：018-831-2222 

 

― プログラム ― 

【製品紹介】19:00～「経口そう痒症改善剤 レミッチカプセル 2.5μg」  

鳥居薬品株式会社  

【一般演題】19:15～     司会 秋田組合総合病院 腎内科 大谷 浩 先生 

１「かゆみを考えるための関わり ～透析患者へのかゆみケアの効率化を目指して～ 」 

市立角館総合病院 透析室  高橋 賢志 先生  

２「よりよいかゆみケアに向けて ～当院の現状～」 

        松田記念泌尿器科クリニック 眞船 亜矢 先生 

 

 

【特別講演】20:00～21:00 

座長 秋田大学 泌尿器科 教授 羽渕 友則先生 

「透析患者のそう痒について」 

 第一クリニック 皮膚科・アレルギー科 杉浦 真理子 先生 

 

本会は 日本医師会生涯教育講座（1.5 単位）取得 CC、19、73、83 認定されております。 

＊尚、講演終了後に情報交換会をご用意させていただいております。 

 

 

                             主催：鳥 居 薬 品 株 式 会 社 


